PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA – MAISPAIC

SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE FORMADORES REGIONAIS NO

ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS PAIC

EDITAL   N.º 04/2022 CREDE 07- CANINDÉ, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA

O  Coordenador  da  Coordenadoria  Regional  de  Desenvolvimento  da  Educação  –

Crede 07-(Canindé), no uso de suas atribuições legais, torna público a Prorrogação do

Cronograma  de  Atividades  da  Seleção  Pública  para  Composição  de  Banco  de

Formadores  Regionais  no  âmbito  do  Programa  Mais  Paic,  divulgado  no  site  da

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação- CREDE 07, no dia 07 de

fevereiro de 2022.

1. Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 04/2022- CREDE 07.

2. Segue no aexo I o novo cronograma, do edital nº 04/2022.

Canindé, 11  de fevereiro de  2022.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O  EDITAL   N.º 04/2022 CREDE 07
 11 DE FEVEREIRO DE 2022

CRONOGRAMA  DAS ATIVIDADES

10.1 Primeira etapa

10.1.1 Inscrições: 08 a 15 de fevereiro de 2022

10.1.2  Análise do currículo do(a) candidato(a): 16 de fevereiro de 2022

10.1.3 Divulgação do resultado da primeira etapa: 17 de fevereiro de 2022

10.1.4 Período para interposição de recursos da primeira etapa: 18 de fevereiro de 2022

10.1.5 Resultado da interposição de recurso da primeira etapa: 21 de fevereiro de 2022

10.2 Segunda etapa:

10.2.1  Divulgação  das  datas,  horário  e  local  das  entrevistas  do(a)  candidato(a)

selecionado(a), na primeira etapa: 21 de fevereiro de 2022

10.2.2 Entrevista do(a) candidato(a) selecionado(a) na primeira etapa: 22 de fevereiro de

2022

10.2.3 Divulgação do resultado final preliminar: 23 de fevereiro de 2022

10.2.4 Período para interposição de recursos: 24 de fevereiro de 2022

10.2.5 Resultado final será divulgado no dia 25 de março de 2022, no site da CREDE 07.